

בס"ד, ערב פורים תשע"ז

פורים ההל' במוצאי שבת

השנה חל יום פורים י"ד באדר ביום ראשון. אמנם אנו הירושלמים קוראים את המגילה רק ביום ראשון בערב אור לט"ו באדר "פורים דמוקפין", אך בכל זאת הדבר נוגע לנו.

תענית אסתר

יום חמישי תענית אסתר – י"ג באדר חל השנה בשבת על כן מקדימים את התענית לפני השבת ומכיוון שאין קובעים תענית בתחילה בערב שבת מקדימים יום נוסף ליום חמישי י"א באדר. התענית מתחילה מעלות השחר (4: 40) ועד לצאת הכוכבים (18: 05)

זכר למחצית השקל - אחרי מנחה של הצום או ביום ראשון בבוקר.

סעודה שלישית בשבת ערב פורים שחל במוצאי שבת

אכן במו"ש לחנוכה ופורים אפילו אם גמר סעודתו בלילה אינו מזכיר של חנוכה ופורים רק של שבת לבד כיון דבלא"ה הזכרה מעין המאורע דחנוכה ופורים אינו אלא רשות כנ"ל בסימן קפ"ז ס"ד כ"כ המ"א ועוד הרבה אחרונים (כו) משנה ברורה

סדר תפלת פורים החל במוצאי שבת

לספרדים: עמידה, חצי קדיש, שובה, ויהי נעם ברכת "בורא מאורי האש", קריאת מגילה, ואתה קדוש, קדיש תתקבל, שיר למעלות קדיש ועלינו לשבח. לאחר מכן מבדילים: יין, בשמים והבדלה.

לאשכנזים: עמידה, קדיש תתקבל, מגילה, ויהי נעם, יושב בסתר, ואתה קדוש, קדיש שלם ללא תתקבל (יהא שלמא), סיום התפילה כבכל ערב. הבדלה כרגיל.

דיני סעודת פורים

שולחן ערוך

סימן תרצה, א

הגה: מצוה להרבות בסעודת פורים (טור); ובסעודה אחת יוצאים (מרדכי ספ"ק). סעודת פורים שעשאה בלילה, לא יצא ידי חובתו.

הגה: ומ"מ גם בלילה ישמח וירבה קצת בסעודה. (תשובת מהרי"ב).

משנה ברורה

ס"ק ג

וירבה קצת בסעודה - ואפילו כשחל הי"ד במוצאי שבת דעשה סעודה חשובה בסעודה שלישית מ"מ צריך להרבות קצת בלילה לכבוד פורים אך אינה סעודה כמו למחר דשם צריך להרבות יותר. כתבו האחרונים דנכון ללבוש בגדי שבת ג"כ מבערב וימצא אח"כ בביתו נרות דולקות ושולחן ערוך ומטה מוצעת:

פזרים החל במוצאי שבת

מוקפים ופרוזים המחליפים את מקומם

אדם הנמצא במוצאי שבת בירושלים ומקום מגוריו הוא מחוץ לירושלים, וביום ראשון מתעתד לנסוע מחוץ לעיר ולא לחזור עד לבוקר יום שני, לפחות. - זה יכול להיות חייל המשרת בכל מקום מחוץ לירושלים, בחור בפנימייה מחוץ לירושלים השוכנת בירושלים - ואז נוצר מצב שביום הקריאה בערי הארץ הוא בירושלים וביום הקריאה בירושלים הוא בעיר אחרת. אדם כזה צריך לקרוא את המגילה במוצאי שבת אפילו שהוא בירושלים ולמחרת בבוקר יום ראשון, ומתחייב בכל חיובי הפזרים ביום ראשון י"ד כפרוז. על כן חיילים החוזרים לשירות ביום א' ימצאו מקום הקוראים בו במוצאי שבת מגילה.

"ירושלמי" – מוקף, הרוצה לצאת מחוץ לירושלים במוצאי שבת לא יכול לקרוא את המגילה אלא רק לאחר צאתו מירושלים. כיון שמחשבה בלבד אינה מועילה. (מ"ור מנחת אברהם זיע"א סימן ז, ג)

הנמצא בירושלים בשבת ויוצא במוצאי שבת מחוץ לירושלים ומתעתד לחזור לירושלים ביום ראשון לאחר עלות השחר 4: 30 בבוקר חייב בפזרים ביום י"ד וגם ביום ט"ו.

בן עיר שרוצה לבוא לירושלים במהלך יום ראשון ואפילו עד עלות השחר של יום שני, מתחייב בעירו וגם בירושלים, י"ד וגם ט"ו.

הנמצא בעיר אחרת במוצאי שבת ורוצה לחזור לירושלים באותו ערב ועד לפני עלות השחר של יום ראשון, מתחייב בפזרים רק בירושלים ביום שני.